
Srdečně
vás zveme 

na den 
otevřených 

dveří a jarmark
na Dvojce

1. 12. 2016
9 – 12.30 h: otevřená škola, 1. i 2. st.

13.30 – 17 h: jarmark, 2.st.

Program:
13.30: přivítaní a malé vánoční muzicírování 

na schodech
15.00: divadlo, 7.A (zrcadlový sál)

16.00: vánoční pásmo, 4.A (zrcadlový sál)
v průběhu dílny, stánky s výrobky (přízemí školy)

Dopoledne můžete projít školu, zastavit se na kus řeči, zeptat 
se na cokoli, zúčastnit se hodiny…

Odpoledne na jarmarku si s námi můžete zazpívat, podívat 
se na malý divadelní kus, vyrobit svícen nebo vánoční věnec. 
Nebo se jen zastavit, sednout si a něco malého zakousnout.

Budou nás zajímat dojmy, které si budete odnášet. Vaše 
podněty a postřehy nám budete moci vhodit do schránek 
nebo zvěčnit do pamětní knihy. Těším se na setkání!

Za Dvojku
Roman Král, ředitel školy



Profil školy

 ● jazykové skupiny s rozšířenou výukou jazyků od 6. ročníku
 ● partnerská spolupráce se zahraničními školami
 ● jazykově poznávací zájezdy do zahraničí
 ● rodilý mluvčí
 ● konverzační soutěže v anglickém jazyce
 ● příprava na cambridgské zkoušky, organizace zkoušek s British Council
 ● projekt E twinning
 ● projekt Tandemy – spolupráce dětí 1. a 9. ročníku v průběhu roku
 ● adaptační pobyty v 6. ročníku a preventivní programy na obou stupních
 ● žákovský parlament a rodičovská rada
 ● kurz bruslení, lyžařský a plavecký výcvik
 ● osobní knížka žáka a elektronická žákovská knížka
 ● náprava dětí s SPU, logopedická podpora
 ● školní psycholog
 ● dostatečná kapacity družiny, částečná asistence vychovatelek během výuky
 ● školní časopis
 ● klub Dvojka a školní bufet,
 ● pravidelné návštěvy mladoboleslavského divadla

Školní vzdělávací program
ŠVP vychází z dlouholeté úspěšné tradice výuky 
cizích jazyků.
Angličtina se vyučuje od 1. ročníku. Od 4. roční-
ku se žáci na angličtinu dělí do několika menších 
skupin, které můžou být tvořeny žáky z různých tříd 
stejného ročníku, složení skupin však respektuje 
přirozenou skladbu žáků. Žáci, kteří dobře zvládají 
učivo přibírají hodinu anglické konverzace.
Od 6. ročníku dochází k vytvoření standardních sku-
pin a jazykových skupin. Tyto skupiny jsou utvářeny 
v rámci běžných tříd, takže dochází k zachování 
přirozeného složení žákovských kolektivů.
Jazykové skupiny jsou určeny dětem s dobrými 
studijními předpoklady a jazykovými vlohami. ŠVP 
zde zavádí již v 6. ročníku druhý cizí jazyk (němčinu, 
nebo španělštinu) a konverzaci v angličtině. Celkem 
mají žáci jazykových skupin v každém ročníku 7 
hodin cizího jazyka týdně. Se základy třetího cizího 
jazyka se můžou žáci seznámit formou zájmového 
kroužku.
Standardní skupiny nabízejí více hodin výuky pro 
český jazyk a některé naukové předměty. Jako druhý 
cizí jazyk se vyučuje od 7. ročníku němčina.

Přijímání nových žáků pro školní rok 2017 / 2018
Hledáte li pro své dítě alternativu ke studiu na osmiletém gymnáziu nebo prostě jen chcete, aby 
se Vaše dítě odmalička intenzivně věnovalo cizím jazykům, nabízíme Vám naši školu.
Zápis budoucích prvňáčků se koná v pátek 7. dubna 2017 od 14 do 17 hodin a v sobotu 8. dubna 
2017 od 9 do 11 hodin. Vezměte si s sebou prosím občanský průkaz a rodný list dítěte. K zápisu 
mohou přijít i děti, které k nám obvodem nepatří. Zápis probíhá formou hry. Budoucí prvňáčci si 
na památku odnesou drobné dárky. Ve školním roce 2017 / 2018 plánujeme otevřít tři první třídy.
Výběrové řízení pro nové žáky do budoucího 6. ročníku proběhne ve čtvrtek 11. května 2017 
ve 14 hodin a počítáme s otevřením tří šestých tříd. Na našich webových stránkách naleznete již 
v průběhu dubna vzorový test z anglického jazyka. Pokud Vám nebude termín přijímacího řízení 
vyhovovat, obraťte se na vedení školy.
K výběrovému řízení přihlaste své dítě e mailem na info@2zsmb.cz, přihlášku si stáhněte na na-
šich webových stránkách v sekci Žádosti a formuláře. Z výběrového řízení nemusíte mít Vy ani 
Vaše dítě obavy, nejedná se o klasické přijímací zkoušky. Naši vyučující anglického jazyka pouze 
prověří znalosti a dovednosti Vašeho dítěte a podle nich doporučí jeho zařazení do příslušné 
třídy a skupiny.
Další informace Vám rádi podáme a dotazy zodpovíme!

Představuje se

„Dvojka”
Naše Dvojka (2. základní škola) se nachází v historic-
ké části Mladé Boleslavi, přímo na konečné městské 
autobusové linky C. Je umístěna v prostorách dvou 
budov na Komenského náměstí, které nabízejí velmi 
dobré materiální zázemí pro moderní vyučování. 
Využíváme tři tělocvičny, dvě počítačové, čtyři jazykové 
učebny, učebnu environmentální výchovy s laboratoří, 
cvičný byt, dílnu a další specializované učebny. Téměř 
všechny jsou opatřeny interaktivními tabulemi. Máme 
také školní jídelnu a pro 1. stupně školní družinu. Školu 
navštěvuje přes 600 žáku v 26 třídách. Naši žáci bydlí 
nejen v Boleslavi, ale vzhledem k dobrému dopravnímu 
spojení dojíždějí také z mnoha obcí v regionu.
Již několik generací obyvatel města i širšího okolí zná 
Dvojku jako školu s rozšířenou výukou cizích jazyků. 
Vyučujeme podle školního vzdělávacího programu 
zaměřeného na výuku cizích jazyků.
Směřujeme k tomu, aby Dvojka byla přátelskou 
a otevřenou školou, v níž se budou přirozeně setkávat 
a spolupracovat žáci, učitelé a rodiče. Chceme nejen 
nabízet nadstandardní výuku cizích jazyků, ale současně 
usilujeme o zachování přirozené skladby žákovských 
kolektivů.
Na Dvojce se snažíme vést žáky k samostatnosti, 
sebedůvěře a zodpovědnosti, k poznávání sebe sama. 
Učíme je, jak se efektivně učit, podporujeme a rozvíjíme 
jejich tvořivost. V kolektivu je vedeme k spolupráci, 
ohleduplnosti a dodržování pravidel. Usilujeme o to, aby 
žáci z naší školy odcházeli vybaveni nejen věcnými zna-
lostmi, ale také schopností orientovat se v životě naší 
společnosti, uplatňovat svá práva a respektovat práva 
druhých a v neposlední řadě chutí k dalšímu vzdělávání. 
Jsme připraveni pracovat také sami na sobě, abychom 
tyto cíle mohli úspěšně naplňovat.

Kontakty
Základní škola Komenského náměstí 91
293 01 Mladá Boleslav
Telefon: 326 321 794 – sekretariát, 326 329 714 – ředitelna, Fax: 326 321 794
E mail: info@2zsmb.cz, Web: www.2zsmb.cz
Ředitel školy: Mgr. Roman Král, kral@2zsmb.cz


